УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Во исполнение приказа УОН №1277 от 29.09.2021 г. «О проведении
муниципального этапа краевого конкурса «Семейные экологические проекты»
в период с 30 сентября по 15 ноября 2021 года управлением по образованию и
науке администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края совместно с Муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования «Эколого-биологический центр
имени С. Ю. Соколова» г. Сочи был проведен конкурс.

На конкурс было представлено 113 конкурсных работ из 27
образовательных организаций г. Сочи:

Центральный район: МДОУ детский сад №79 г. Сочи; МДОБУ ЦРР -
детский сад №86 г. Сочи; МОБУ СОШ №24 г. Сочи им. Героя Советского
Союза Г.К. Жукова; МОБУ НОШ №85 г. Сочи; МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи;
МБУ ДО ЭБЦ г. Сочи.

Хостинский район: МДОУ ЦРР - детский сад №41 г. Сочи; МДОУ
детский сад №67 г. Сочи; МОБУ СОШ гимназия №16 г. Сочи
им. Поцелуева И.Н;

Адлерский район: МДОБУ детский сад №50 г. Сочи; МДОБУ детский сад
№51 г. Сочи; МДОБУ детский сад №109 г. Сочи; МДОБУ детский сад №166 г.
Сочи; МОБУ СОШ №25 г. Сочи им. Героя Советского Союза Войтенко С.Е.;
МОБУ СОШ №26 г. Сочи им. Героя Советского Союза Диброва К.С.; МОБУ
СОШ №27 им. Раевского Н.Н.; МОБУ СОШ №49 г. Сочи им. Н.И.
Кондратенко; МБУ ДО «ЦДО «Ступени» г. Сочи.

Лазаревский район: МДОБУ детский сад №63 г. Сочи; МДОУ детский
сад №76 г. Сочи; МДОБУ детский сад №84 г. Сочи; МДОБУ детский сад № 104
г. Сочи; МДОБУ детский сад №111 г. Сочи; МДОУ детский сад №122 г. Сочи;
МДОБУ детский сад №126 г. Сочи; МОБУ гимназия №76 г. Сочи; МБУ ДО
ЦДТ "Дагомыс" г. Сочи.

По итогам конкурса работы победителей и призеров, занявших 2-ые места,
направлены в г. Краснодар для участия в региональном этапе.

г. Сочи

Об итогах муниципального этапа
краевого конкурса «Семейные экологические проекты»

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

краевого конкурса «Семейные экологические проекты» (Приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа краевого

конкурса «Семейные экологические проекты» электронными дипломами
управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров
конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Макарову В.Ю.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Приложение № 1
к приказу начальника управления
по образованию и науке
от /  Л ?  № /7

Список победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса
«Семейные экологические проекты»

1. Результаты номинации «Земля -  наш общий дом»:

№ Место Образовательная
организация

ФИ участника/название
коллектива

Ф.И.О. руководителя/
руководителей

ДОУ

1. I
МД ОБ У детский сад
№166 г. Сочи Ветров Артём Василянская Светлана

Вячеславовна

2. н
МДОБУ детский сад
№166 г. Сочи Ветров Артём Василянская Светлана

Вячеславовна

3. п
МДОБУ детский сад
№111 г. Сочи Еременко Тимур Суворова Светлана

Борисовна

4. н
МДОУ детский сад
№79 г. Сочи Павлова Екатерина Алиева Оксана

Александровна

5. ш МДОБУ ЦРР -детский
сад №86 г. Сочи

Виноградская
Теона

Уварова Светлана
Анатольевна

6. ш МДОУ детский сад
№122 г. Сочи Тумко Софья Чипизубова Оксана

Сергеевна

7. h i
МДОБУ детский сад
№109 г. Сочи Каплин Александр Каплина Юлия

Александровна
ОО

8. 1
МОБУ СОШ №49 г.
Сочи им. Н.И.
Кондратенко

Г росс Аделина Ботезату Вера Владимировна

9. h i
МОБУ НОШ №85 г.
Сочи Пономарев Ярослав Ковалева Татьяна

Викторовна
одо

10. I
МБУДО ЦЦиЮТиЭ
г. Сочи Виноградская Ева Ковалева Татьяна

Викторовна

11. п
МБУ ДО «ЦЦО
«Ступени» г. Сочи

Брюховец Диана Корнилова Ирина
Васильевна

12. п МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ
г. Сочи Максимова Анисия Гоголадзе Александра

Валерьевна

13. ш МБУ ДО «ЦЦО
«Ступени» г. Сочи Булатов Захар Фролова Евгения

Александровна

14. h i МБУ ДО ЭБЦ г. Сочи Хохлова Кира Кирданова Марина
Абакаровна

2. Результаты номинации «Научно-исследовательские и практические работы и
проекты»

№ Место Образовательная
организация

ФИ
участника/название

коллектива

Ф.И.О. руководителя/
руководителей

ДОУ

к III МДОБУ детский сад
№50 г. Сочи

Коллектив
воспитанников
группа № 9

Бондаренко Анна
Андрониковна, Раджабова
Эльвира Тельмановна

2. III МДОБУ №84 г. Сочи Василькова Полина Кучерявец Ирина
Валентиновна

3. III МДОБУ детский сад
№ 111 г. Сочи

Средняя группа
"Сказка" Фоменко Татьяна Сергеевна

ОО

4. II

МОБУ СОШ №26 г.
Сочи им. Героя
Советского Союза
Диброва К.С.

Г ромова Варвара,
Белан Милена

Майсурадзе Кетеван
Раминовна

5. II

МОБУ СОШ №26 г.
Сочи им. Героя
Советского Союза
Диброва К.С.

Скуратов Марк,
Волжанинова
Юлия, Чамян
София

Майсурадзе Кетеван
Раминовна

ОДО

6. I
МБУ ДО «ЦЦО
«Ступени» г. Сочи Жернов Никита Фролова Евгения

Александровна
7. II МБУ ДО ЭБЦ г. Сочи Зурова Арина Крафт Сергей Борисович

8. II МБУ ДО «ЦЦО
«Ступени» г. Сочи

Ермилова
Виктория

Фролова Евгения
Александровна

9. III МБУ ДО ЭБЦ
г. Сочи Орлов Игорь Крафт Сергей Борисович

10. III МБУ ДО «ЦЦО
«Ступени» г. Сочи Эксузян Радмир Фролова Евгения

Александровна
3. Результаты номинации «Мы -  школьные лесничие!»

№ Место Образовательная
организация

ФИ участника/название
коллектива

Ф.И.О. руководителя/
руководителей

г I МДОБУ детский сад
№111 г. Сочи

Подготовительная
группа №2
"Солнышко"

Папазьян Анастасия
Игоревна

2. п МОБУ НОШ №85 г.
Сочи Будунов Владислав Волкова Наталья Викторовна

3. ш МОБУ НОШ №85 г.
Сочи

Амирджанян Марк,
Виноградская Ева,
Зобнин Артемий

Ковалева Татьяна
Викторовна

4. Результаты номинации «Красная книга»:

№ Место Образовательная
организация

ФИ участника/название
коллектива

Ф.И.О. руководителя/
руководителей

ДОУ

1. I МДОБУ детский сад
№166 г. Сочи Леньшин Матвей Аржаненкова Марина

Андреевна

2. п МДОБУ детский сад
№166 г. Сочи

Сидоренко
Серафима

Джур Людмила
Александровна

3. п МДОУ ЦРР - детский
сад №41 г. Сочи Пафифов Дамир Орлова Наталья

Владимировна

4. п МДОБУ детский сад
№86 г. Сочи Сизинцев Михаил Уварова Светлана

Анатольевна

5. п МДОУ детский сад
№67 г. Сочи Петелин Кирилл Марчук Ефросинья

Владимировна

t

6. III МДОУ детский сад
№67 г. Сочи Паневкина Мария Сафирова Юлия Павловна

7. III МДОУ детский сад
№79 г. Сочи

Казакова
Анастасия Ли Елена Анатольевна

8. III МДОБУ детский сад
№111 г. Сочи Юрьева Виктория Белогорцева Людмила

Викторовна

9. III МДОБУ детский сад
№166 г. Сочи Симоненко Дарья

Симоненко Виктория
Валерьевна

ОО

10. '

МОБУ СОШ №26 г.
Сочи им. Героя
Советского Союза
Диброва К.С.

Скуратов Марк Майсурадзе Кетеван
Раминовна

11. I
МОБУ СОШ №27 им.
Раевского Н.Н г. Сочи

Великородная
Милана Ганиева Елена Анатольевна

12. II

МОБУ СОШ №26 г.
Сочи им. Г ероя
Советского Союза
Диброва К.С.

Фомин Михаил Пономарева Алла
Алексеевна

13. II
МОБУ СОШ №24 им.
Героя Советского
Союза Г.К. Жукова

Леденёва Алиса Кудинова Ольга
Александровна

14. II
МОБУ СОШ №49 г.
Сочи им. Н.И.
Кондратенко

Маркарян Лолита Ботезату Вера Владимировна

15. II
МОБУ СОШ №49 г.
Сочи им. Н.И.
Кондратенко

Жугина Ирина Ботезату Вера Владимировна

16. II МОБУ гимназия №76
г. Сочи Русак Диана Егиазарова Валентина

Валерьевна

17. III МОБУ НОШ №85 г.
Сочи Виноградская Ева Ковалева Татьяна

Викторовна

18. III

МОБУ СОШ №25 г.
Сочи им. Г ероя
Советского Союза
Войтенко С.Е.

Писарев Александр Мухина Марина Викторовна

19. III МОБУ гимназия №76
г. Сочи Терзян Ангелина Егиазарова Валентина

Валерьевна

20. III
МОБУ СОШ №49 г.
Сочи им. Н.И.
Кондратенко

Идрисова Илана Ботезату Вера Владимировна

21. III
МОБУ СОШ №49 г.
Сочи им. Н.И.
Кондратенко

Еремин Лев Ботезату Вера Владимировна

22. III
МОБУ СОШ №49 г.
Сочи им. Н.И.
Кондратенко

Ткач Денис Ботезату Вера Владимировна

23. III

МОБУ СОШ №24 г.
Сочи имени Г ероя
Советского Союза
Г.К. Жукова

Рассоленко Есения Кудинова Ольга
Александровна

24. III

МОБУ СОШ №26 г.
Сочи им. Г ероя
Советского Союза
Диброва К.С.

Г ромова Варвара Майсурадзе Кетеван
Раминовна

25. III

МОБУ СОШ №26 г.
Сочи им. Героя
Советского Союза
Диброва К.С.

Конюшко
Екатерина

Понамарева Алла
Алексеевна

о д о

26. I
МБУ ДО «ЦЦО
«Ступени» г. Сочи Фомюк София Корнилова Ирина

Васильевна

27. I
МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ
г. Сочи

Г азалиев Марат Гоголадзе Александра
Валерьевна

28. I МБУДОЦЦТ
«Дагомыс» г. Сочи Казанджян Мария Шкода Ольга Юрьевна

29. I МБУ ДО ЭБЦ г. Сочи Ржевская Ева Мухина Оксана
Владимировна

30. II МБУ ДО ЦДиЮТиЭ
г. Сочи Стацюк Полина Гоголадзе Александра

Валерьевна

31. II МБУ ДО ЭБЦ г. Сочи Сенаторская Анна Кирданова Марина
Абакаровна

32. III МБУ ДО ЦЦО
«Ступени» г. Сочи Клещёва Кира Морозова Ирина

Вениаминовна

33. III МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ
г. Сочи

Даниленко
Кристина

Ирина Валерьевна
Г олионцева

5. Результаты номинации «Вторая жизнь упаковки»:

№ Место Образовательная
организация

ФИ участника/название
коллектива

Ф.И.О. руководителя/
руководителей

Г I
МОБУ СОШ №26 им.
Г ероя Советского
Союза Диброва К.С.
г. Сочи

Козачук Анастасия Пономарёва Альфия
Асадуловна

2. п МДОБУ детский сад
№50 г. Сочи

Коллектив
воспитанников
группы 10

Чуприна Римма Левоновна,
Быковская Любовь
Владимировна

3. и МДОУ детский сад
№79 г. Сочи Подолич Вероника Алексеева Наталья Ясоновна

4. п МДОБУ детский сад
№ 126 г. Сочи Волков Савелиий Перевозчикова Марина

Витальевна

5. ш МДОБУ детский сад
№104 г. Сочи Корякина Наталья Егупова Оксана

Александровна

6. ш
МДОБУ Ц РР-
детский сад №63 г.
Сочи

Шаповалова
Эмилия, Климова
Илана Глоян
Ксения

Саагян Маргарита Ивановна